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证券代码：600103 证券简称：青山纸业 公告编号：2025-058

福建省青山纸业股份有限公司

关于 2025 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

为便于广大投资者更全面深入地了解公司经营业绩等具体情况，

福建省青山纸业股份有限公司(以下简称公司)于 2025 年 12 月 4 日

11:00-12:00 在 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心

(roadshow.sseinfo.com)通过网络文字互动方式召开 2025 年第三季

度业绩说明会，与投资者进行沟通和交流，广泛听取投资者的意见与

建议，并在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回

答。现将本次说明会的召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2025年11月27日，公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)

披露了《福建省青山纸业股份有限公司关于召开 2025 年第三季度业

绩说明会的公告》(公告编号：2025-056)，并通过上证路演中心网站

的“提问预征集”栏目和公司邮箱方式提前征集投资者所关注的问题。

2025 年 12 月 4 日 11:00-12:00，公司董事长林小河先生、董事

会秘书潘其星先生、财务总监余建明先生、独立董事陈礼辉先生参加

了本次业绩说明会，针对公司的经营情况与投资者进行了互动交流，

并就投资者关注的问题进行了回答。
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二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

在本次业绩说明会上，公司就投资者关注的问题进行了回答，现

将主要问题及回复整理如下：

（一）问题：董秘您好！近期行业多家纸企密集提价，瓦楞纸、

白卡纸等品类累计涨幅显著，原材料涨价与供需改善成主要驱动。请

问公司主营纸种是否已跟进调价？调价幅度及落地情况如何？

回答：尊敬的投资者您好！受进口废纸相关政策影响，近期箱板

纸、瓦楞纸等产品市场价格有所上涨，其主要为原料供需变化驱动。

公司将根据市场变化，实时调整产品结构及价格策略。谢谢！

（二）问题：董秘您好！贵司控股子公司恒宝通在 64G/128G 光

模块领域为博通独家供应商，且布局 800G。请问恒宝通与国内光模

块头部企业在量产规模、技术迭代速度、全球客户覆盖上具体差距如

何？

回答：尊敬的投资者您好！子公司恒宝通为新三板挂牌公司（代

码：832449），所述相关情况详见恒宝通已披露的公告，感谢关注！

（三）问题：余总您好！根据公开信息，子公司恒宝通作为新三

板创新层企业，未强制披露 2025 年三季度财务报告。但鉴于其业务

表现对青山纸业整体业绩的重要影响，请问三季度是否延续增长趋

势？

回答：您好，公司严格按照相关规定定期披露公司及子公司的相

关信息，具体的财务信息详见公司 2025 年第三季度报告，谢谢！

（四）问题：请问子公司恒宝通北交所上市，是否需要满足分拆

上市规则？公司在光模块领域资格老，布局早。为什么这几年和头部

企业拉开千倍差距？公司有没有打算趁着光模块的巨大风口迎头赶

上？
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回答：投资者您好，目前恒宝通暂时不具备相应条件，谢谢！

（五）问题：请问恒宝通 800G 光模块送样结果如何，是否进入

量产阶段，公司是否布局 1.6T/3.2T 光模块，后续是否增资恒宝通。

回答：您好，子公司 800G 光模块仍处于样品试制阶段，未涉及

1.6T 及以上光模块，如涉及公司光电产业投入发展等信息，公司将

按规定及时公告。感谢关注！

（六）问题：董事长您好！贵公司控股子公司恒宝通作为国家专

精特新“小巨人”企业，已深耕光模块领域 26 年，拥有全流程生产

工艺与多元产品矩阵，且公众号披露其目标推动北交所上市。请问目

前恒宝通北交所上市是否已启动实质性筹备？财务指标、辅导备案等

关键进展如何？后续推进时间表是否明确？

回答：尊敬的投资者您好，子公司恒宝通目前没有相关的具体筹

备，谢谢！

（七）问题：尊敬的董事长，您好！关注到子公司恒宝通在光模

块领域的进展，想了解：目前 800G 光模块是否已实现量产？若尚未

量产，预计何时能完成技术验证并进入量产阶段？此前提到已向博通

等头部企业送样，请问目前送样进展如何，是否通过客户认证？若

800G 光模块实现量产，现有产能能否满足大规模订单需求，是否有

进一步的产能扩建规划？感谢回复！

回答:尊敬的投资者您好！子公司 800G 光模块仍处于样品试制

阶段，相关情况敬请详阅公司及子公司已披露信息，我们将持续关注

子公司有关新品开发事宜，感谢关注！

（八）问题：请问一下，贵司恒宝通 800G 光模块进展如何，是

否可以量产？是否开始布局 1.6T 光模块的研发和试样？水仙药业是
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否有上市预期？有没有时间后续计划？

回答：投资者您好！子公司恒宝通光模块研发试样未涉及 1.6T

光模块，有关水仙药业经营情况及发展规划详见公司已披露的定期报

告，感谢关注！

三、其他事项

关于本次业绩说明会召开的详细情况，投资者可以通过上海证券

交易所上证路演中心(roadshow.sseinfo.com)进行查看，公司指定的

信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券

日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

非常感谢各位投资者参加公司本次投资者业绩说明会！在此，公

司对关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

福建省青山纸业股份有限公司

董 事 会

2025 年 12 月 5日

http://www.sse.com.cn

